Annō 1387. 1. Januarij (malè *Hagecius* annum sequentem ponit) *Prage* moritur *Jobanna* Regina prima Coniux Cæsaris *Wenceslai*. Non dubium est, Eam quoddam mariti vitam impuram ferre oculis non posset, malè habitam, & animo excruciatam obiisse, cùm insuper sterilis à Coniuge haberetur. Sepulta est in Tumulis Regum in *Cœnobia Aula-Regensi*.

SOPHIA secunda *Wenceslai* Cæsaris Coniux, *Joannis Monachensis in Bavaria Ducis filia*, Annō 1400. 15. Martij, Pragæ summâ celebritate coronatur, commendant ejus formam & venustatem oris plurimi scriptores. Tradunt ei à confessiōnibus sacrīs *Joannem Hus* (postea hæresiarcham) fuisse, cuius ope ille in Regis ac Procerum Gratiam insinuavit se ī. *Hus* Romam per Cardinalem *Columnensem* ad causam dicendam citatus, ope *Regine Sophia* evasit; hæc namque ab *Hus* implorata, Nobilitate & Aulicis sibi adjunctis, apud Regem maritum effectit, ut legatione splendidissimâ *Romam* missâ, causam totam sibi committi Rex postularet, quod etiam impetravit. At *Sophia* post Coniugis obitum, qui per apoplexiā contigit in Arce sua *Nova*, prope pagum *Cunradicz* annō 1419. 16. Augusti, & post *Hus* rogum, annō 1415. quod progressa esset animadvertisens, totam sive dolori, & poenitentiae dedidit.

Dum

Dum anno 1419. die *S. Michaelis* ingens multitudo in *Campō Crucum* (quā *Beneſſovia Pragam* iter est) confluxisset, ex diversis Civitatibus & pagis, imò major numerus ex Pragenſib⁹ Urbib⁹, & ibi sub Utraque communicāſſet, & ad noctem per Wissbradenem portam Pragam intrāſſet, paulo ante horum hospitum adventum, Pragæ novum bellum contigit, nam Pragenses Veteris & Novæ Urbis Cives cum Taboritis in minorem Pragam irruperunt, quam *Regine Sophie* Satellites ſuicerant defendendam; Pragenses viatores, equis & armis ſatellites exuēre. Præliō maximō noctu pugnatū eſt, incensā *Archī-Episcopi Domus*, quam Regij defendebant, Curia, aliisque pulcherrima & ſumptuosa aedificia, *Saxonica Domus* in Minore Praga à Pragensib⁹ occupata, quæ totō bellō Hufſiticō nunquam eripi Pragensib⁹ potuit, quidquid *Sigismundus* Imperator cum exercitu tot millium tentaret. Addit *Theobaldus*: plateas omnes *Parva partis Pragensis* ſanguine natāſſe, & cadaveribus cæſorum ſuisse refertas, Urbis portas in *Muldavam* abjectas, *Reginam Sophiam* pugnantium clamore nocturno (qui ad milliare & amplius audiebatur) territam, ex Arce *S. Wenceslai* fugiſſe, & ope *Domini de Rosenberg*, ægrè hostium infidias evadere potuiffē. *Regina Sophia* p̄ anno 1425. in fine Septembris in *Ungaria Presburgi* deceſſit, in *S. Martini* Eccleſia tumulata. Alij ponunt mortis annum 1428. Poſonijs.